
 
 

 

Soutěž Příběhy 20. století 

 

 
Třetí ročník velké dokumentaristické soutěže Příběhy 20. století, ve které lidé hledají 

zapomenuté pamětníky zlomových momentů minulého století, odstartoval 4. září. Soutěžit 

může každý, kdo do 29. února 2016 natočí autorskou audio nebo video nahrávku příběhu 

pamětníka a uloží ji spolu s textovým zpracováním nahrávky na www.pribehy20stoleti.cz . 

Účastníci soutěží ve třech věkových kategoriích: žákovské (13-15 let), studentské (16-18 let) 

a dospělé (od 19 let) a pamětníky a jejich příběhy mohou hledat kdekoli - ve své rodině, mezi 

známými a kamarády nebo v okolí svého bydliště. Výherci ve třech věkových kategoriích, 

které vybere odborná porota složená z historiků, pedagogů a novinářů, budou vyhlášeni na 

slavnostním večeru dne 28. dubna 2016 a získají atraktivní finanční a věcné ceny. Každý 

zaregistrovaný účastník získá DVD rozhlasových dokumentů z cyklu Příběhy 20. století, jehož 

jméno nese také soutěž. 

Pravidla soutěže a další informace naleznete na www.pribehy20stoleti.cz 

 

Hlavními partnery soutěže jsou Petr Pudil a Jan Dobrovský, ÚSTR, SCIO, mediálními partnery 

ČRo a Deník 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pribehy20stoleti.cz/
http://www.pribehy20stoleti.cz/

